
Dodatek č. 2 k Dohodě o vypořádání společně přijímaných plnění
(ICT SLUŽBY)

mezí

OKD, a.s., IČO: 059 79 277, se sídlem Stonava č.p. 1077, PSČ 735 34, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. B 10919 (dále jen „OKD");

ODBOR PRÁVNÍ A ORGANIZAČNÍ
s. p. DIAMO

SML. Č. D100/30000/00113/21/02
SML. UID 0010003531
DNE 1. S. 2022
JMÉNO .... . ..................

a

DIAMO, státní podnik, IČO: 000 02 739, se sídlem Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem, zapsaný v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. AXVIII 520 (dále jen 
„DIAMO"),

(OKD a DIAMO společně dále jen „Smluvní strany", a jednotlivě „Smluvní strana"); 

a

DXC Technology Czech Republic s.r.o., IČO: 052 11 131, se sídlem Pikrtova 1737/la, Nusle, 140 00 
Praha 4, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 260080 (dále 
jen „DXC Technology")

a

Atos IT Solutions and Services, s.r.o., IČO: 448 51 391, se sídlem Praha 4 -  Nusle, Doudlebská 1699/5, 
PSČ 140 00, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 8954 (dále 
jen „ATOS")

(DXC Technology a ATOS společně dále jen „Dodavatel") jako vedlejší účastník)

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

(A) Smluvní strany a Dodavatel uzavřeli dne 20. července 2021 Dohodu o vypořádání společně 
přijímaných plnění (dále jen „Dohoda");

(B ) Mezi OKD a Dodavatelem byl uzavřen dne ....Dodatek č. 8 k ICT Smlouvě, jehož
obsahem je:

- provozovaný systém MicroFocus Service Manager a jeho součásti je ve verzích, kterým v 
nejbližší době vyprší doba podpory výrobce a již nyní obsahuje řadu kritických zranitelností, 
které ohrožují chod tohoto systému a taktéž bezpečnost celého IT prostředí Objednatele;

- dochází k zvýšování hrozeb zneužití zranitelností IT prostředí a potřebě pořízení SW pro 
management zranitelností ostatních zařízení v DMZ, popřípadě interní síti Objednatele;



- dochází k přeplňování služby EK0500 Kamerový systém OKD Dodavatelem vzhledem k 
neexistencí volumetrických pásem nad pásma uvedená ve Smlouvě;

(C) S ohledem na úpravu cen plnění dle inflační doložky sjednané v ICT Smlouvě mají Smluvní strany 
a Dodavatel zájem na takové úpravě Dohody, která bez změny struktury Dohody a její příslušné 
přílohy aktualizuje ceny plnění dle ICT Smlouvy v dané příloze Dohody uvedené;

DOHODLY SE SMLUVNÍ STRANY A DODAVATEL na tomto dodatku k dohodě (dále jen „Dodatek").

1 PŘEDMĚT DODATKU

1.1 S ohledem na ujednání článku 2.5 Dohody DIAMO potvrzuje, že vyjádřilo s uzavřením Dodatku 
č. 8 k ICT Smlouvě (jak uveden v části (B) Preambule výše) svůj souhlas v rozsahu úprav a plnění, 
která jsou uvedena v Příloze tohoto Dodatku, tj.
a) Provedení upgrade SW MicroFocus Sevice Manager (MF SM);
b) Dodání a implementace SW Greenbone Security Manager (včetně ročního předplatného 

aktualizace DB) pro management zranitelností DMZ;
c) Zavedení volumetrických pásem nad pro službu EK0500 Kamerový systém OKD.

1.2 Ustanovení Dohody, která nejsou ujednáním tohoto Dodatku dotčena, zůstávají účinná beze 
změny.

2 ÚČINNOST

2.1 S ohledem na skutečnost, že DIAMO je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb.,
o registru smluv, v platném znění, nabývá tento Dodatek účinnosti zveřejněním tohoto Dodatku 
v registru smluv ve smyslu § 6 uvedeného zákona. DIAMO učiní bezprostředně po uzavření 
tohoto Dodatku, nejpozději do pěti (5) Pracovních dnů po jejím uzavření, všechny úkony 
směřující ke splnění uvedené podmínky.

3 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1 Pojmy definované v Dohodě mají týž význam v tomto Dodatku, ledaže z tohoto Dodatku vyplývá 
jinak.

3.2 Rozdělení nákladů mezi OKD a DIAMO podle Dodatku č.8 k ICT Smlouvě se dělí procentuálně dle 
OST0200 (upgrade MF SM) a OSTIOOO (SW Greenbone Security Manager).

3.3 Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž OKD 
a DIAMO obdrží každý z nich po jednom (1) vyhotovení a dvě (2) vyhotovení obdrží Dodavatel.

3.4 Veškeré spory vzniklé z tohoto Dodatku nebo v souvislosti s ním budou řešeny výlučně místně a 
věcně příslušnými českými soudy.

3.5 Smluvní strany a Dodavatel prohlašují, že se před uzavřením tohoto Dodatku se seznámili s jeho 
obsahem, rozumí mu a souhlasí s ním. Dále prohlašují, že tento Dodatek je projevem jejich 
svobodné a vážné vůle a na důkaz toho připojují své podpisy.

[Následuje podpisová strana]



Podpisová strana

Funkce: místopředseda představenstva 

Datum: 2 9 ,06, 2022

Funkce: člen představenstva

Datum: 2 9  ,06. 2022

DIAMO, státní podnik

Podpis:

Jméno:

Funkce: ředitel státního podniku

Datum:
2 e  -07- 2022

DXC Technology Czech Republic s.r.o.

Funkce: jednatel 

Datum:

Atos IT ............................................

Funkce: jednatel


